
        
UCHWAŁA NR XL /294/22 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 
z dnia 22 września 2022 r. 

 
w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych gminy na terenie Gminy 

Brudzeń Duży 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust 3 pkt 2 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz §13 i § 20 ust. 1 i 2 Statutu 
Sołectw Gminy Brudzeń Duży stanowiącego Załącznik nr 11 do Uchwały Nr 6/XXXII/03 Rady Gminy 
Brudzeń Duży z dnia 22 kwietnia 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2003 r. Nr 138 poz. 3413) Rada Gminy 
Brudzeń Duży uchwala co następuje: 
 

§ 1. 

Zarządza się przeprowadzenie wyborów organów jednostek pomocniczych gminy w Sołectwie Nowe 
Karwosieki w dniu 3 października 2022 r., I termin: data – 3 października 2022 r., godzina – 17:00;  
II termin: data – 3 października 2022 r., godzina – 17:30. 
Zebranie odbędzie się w Strażnicy OSP w Nowych Karwosiekach.  
Przewodniczącym zebrania został wybrany Radny pan Tadeusz Wojciech Borowicki pełniący funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy Brudzeń Duży. 

§ 2. 

Wybory obejmują następujące funkcje: Sołtys Sołectwa Nowe Karwosieki. 

§ 3. 

Ustala się projekt Porządku obrad zebrania powołanego w celu przeprowadzenia wyborów organów 
jednostek pomocniczych Gminy 

1. Otwarcie zebrania. 
2. Zapoznanie zebranych z treścią Statutu Sołectwa w zakresie zasad przeprowadzenia wyborów 

organu jednostki pomocniczej (Sołtysa). 
3. Wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów. 
4. Odwołanie sołtysa, który złożył rezygnację ze stanowiska Sołtysa Sołectwa Nowe Karwosieki.  
5. Zgłaszanie kandydatów na Sołtysa Sołectwa Nowe Karwosieki. 
6. Głosowanie tajne i ustalenie wyników głosowania. 
7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Zamknięcie zebrania. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w BIP i na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Brudzeń Duży. 

 



 

Uzasadnienie 

W dniu 13 września 2022 roku do Urzędu Gminy w Brudzeniu Dużym wpłynął Wniosek 
Pani Ewy Krajenty z dnia 12 września 2022 r. o rezygnacji z pełnienia funkcji Sołtysa Sołectwa 
Nowe Karwosieki.  

W związku ze złożoną rezygnacją dotychczasowego Sołtysa, zgodnie z procedurą 
odwołania sołtysa i organizacji wyborów (art. 18 ust. 1 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) do Rady Gminy należy 
podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organu jednostki pomocniczej gminy – 
Sołtysa Sołectwa Nowe Karwosieki. 

 
 


